
Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená dle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

 

1.  Statutární město Děčín  

Se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38, Děčín 4 

IČ: 00261238 

Zastoupeno: Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem Statutárního města Děčín 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

2.    Zámek Děčín, příspěvková organizace  

Se sídlem:   Dlouhá jízda 1254 405 02 Děčín 1 

IČO:   00078867 

Zastoupen:  Ing. Miroslavou Poskočilovou, ředitelkou 

 

(dále jen „Vypůjčitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce 

 dle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je inventář specifikovaný v příloze této smlouvy. 

2) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví předměty uvedené v inventáři 

a to konkrétně: 

 

 Předmět č. Název inv. číslo 

1.  31. Řezané sedile s erby 092803 

2.  58. Socha Panny Marie Lurdské 300847 

3.  63 Řezané sedile s erby 092812 

4.  64 Biskupské křeslo 092813 

5.  65 Socha andílka s křížem 300406 

6.  66. Socha sv. Barbory 300407 

7.  67. Socha biskupa 300408 

8.  68. Svícen 300852 

9.  69. Svícen 092870 

10.  70.  Svícen 300853 

11.  71. Svícen 300854 

12.  72. Svícen 300855 

13.  73. Svícen 300856 

14.  74. Svícen 300857 

15.  75. Svícen 300858 

16.  76. Svícen 300859 

17.  77. Svícen 092871 

18.  78. Svícen 092872 

19.  79. Svícen 300860 



20.  80 Svícen 300861 

21.  81. Svícen 300862 

22.  82. Svícen 300863 

23.  83. Svícen 092874 

24.  84. Svícen 300863 

25.  85. Svícen 300864 

26.  86. Svícen 300865 

27.  87. Svícen 300866 

28.  88. Svícen 092875 

29.  89. Svícen 300868 

30.  90. Svícen 300869 

31.  91. Svícen 300870 

32.  92. Svícen 300871 

33.  93. Svícen 300872 

34.  94.  Svícen 300873 

35.  96. Svícen 300874 

36.  98. Nástavec 300876 

37.  99. Socha řeholnice s knihou 092814 

38.  100. Socha světice s knihou 092815 

39.  105. Kanonická cedule 300409 

40.  112. Kanonická cedule 300415 

41.  113. Kanonická cedule 300416 

42.  114. Kanonická cedule 300417 

43.  116. Burza 300880 

44.  117. Misál - 1823 300418 

45.  118. Misál - 1735 300419 

46.  119. Misál - 1910 300420 

47.  120. Misál - 1866 300421 

48.  121. Misál - 1865 300422 

49.  122. Misál - 1827 300423 

50.  123. Misál - 1735 300424 

51.  124. Kanonická cedule 300425 

52.  128. Misál - 1739 300427 

53.  129. Misál – 18. stol. 300428 

54.  131. Svícen – 6 x  300429 

55.  134. Světlo dvouramenné – 5 x 300430 

56.  158. Rodina 300971 

57.  168. Socha sv. Josefa 300431 

58.  169. Socha sv. Antonína 300432 

59.  170. Socha sv. Františka 300446 

60.  171. Socha Immaculaty 300447 

61.  172. Socha Krista 300448 

62.  173. Socha sv. Františka 300449 

63.  174. Socha Terezie 300450 

64.  175. Socha Madony 300451 

65.  176. Socha Nejsv. Srdce Ježíšova 300452 

66.  177. Socha Ježíška 300453 

67.  178. Panna Marie s Ježíškem 300454 



68.  179. Socha Ježíška na oblacích 300455 

69.  180. Socha Jana z Kalvárie 300456 

70.  181. Dřevěná socha sv. Josefa 300457 

71.  182. Socha Krista 300458 

72.  183. Socha sv. Františka Serafínského 300459 

73.  184. Plastika slona 300460 

74.  185. Andílek 300461 

75.  186. Andílek 300462 

76.  187. Andílek 300981 

77.  188. Andílek 300982 

78.  189. Krucifix 300463 

79.  190. Oblaka 300983 

80.  191. Podstavec 300984 

81.  192. Andílčí hlavička 301159 

82.  193. Andílčí hlavička 301160 

83.  194. Andílčí hlavička 301161 

84.  196. Torzo oltáře s andílčími hlavičkami 301162 

85.  198. Torzo řezeb z oltářů 300987 

86.  203.  Ukřižovaný Kristus 301018 

87.  208. Svícen 301016 

88.  209. Trojice svícnů 301163 

89.  210. Svícen 301164 

90.  269. Korunka 301019 

91.  270. Korunka 301020 

92.  273. Pouzdro na cestovní kalich 301022 

93.  280. Krucifix 300464 

94.  300. Misál - 1910 300465 

95.  301. Misál - 1923 300466 

96.  302. Misál - 1939 300467 

97.  303. Misál - 1910 300468 

98.  304. Misál - 1929 300469 

99.  305. Lekcionář - 1933 300470 

100.  306. Lekcionář - 1877 300471 

101.  307. Misál - 1932 300472 

102.  308. Misál - 1930 300473 

103.  309. Lekcionář - 1872 300474 

104.  312. Rituál pro misie 300476 

105.  337. Čtecí pult 301165 

106.  344. Svícen 301166 

107.  349. Kalich – stříbro, email 300478 

108.  350. Kalich – měď, stříbro 300479 

109.  351. Kalich - stříbro 300480 

110.  352. Kalich - stříbro 300481 

111.  353. Kalich - mosaz 300482 

112.  354. Kalich – měď, stříbro 300483 

113.  355. Kalich – mosaz, stříbro 300484 

114.  356. Kalich – měď, stříbro 300485 

115.  357. Kalich - stříbro 300486 



116.  358. Kalich - stříbro 300487 

117.  359. Kalich - stříbro 300488 

118.  360. Kalich – stříbro, měď 300489 

119.  361. Kalich - stříbro 300490 

120.  362. Ciborium - měď 300491 

121.  363. Ciborium – měď, stříbro 300492 

122.  364. Kalich – měď, stříbro 300493 

123.  365. Ciborium na zaopatření nemocných 300494 

124.  366. Ciborium na zaopatření nemocných 300495 

125.  367. Ostatkový kříž 300496 

126.  368. Ostatkový kříž – měď, sklo 300497 

127.  369. Ostatkový kříž, stříbro, mosaz, pouzdro 300498 

128.  371. Patena - stříbro 300499 

129.  372. Patena - stříbro 300500 

130.  373. Patena - stříbro 300501 

131.  374. Patena - stříbro 300502 

132.  375. Patena - stříbro 300503 

133.  376. Patena - stříbro 300504 

134.  377. Patena - stříbro 300505 

135.  378. Patena - stříbro 300506 

136.  379. Patena - stříbro 300507 

137.  380. Víčko ciboria - měď 300508 

138.  381. Víčko ciboria - měď 300509 

139.  382. Víčko ciboria - mosaz 300510 

140.  383. Lodička a lžička na kadidlo 300511 

141.  384. Loďka 300512 

142.  385. Schránka na monstrance 300513 

143.  387. Kanonická cedule 300515 

144.  390. Lavabo 300517 

145.  391. Tác - cín 300518 

146.  392. Monstrance v pouzdře 300519 

147.  393. Monstrance 300520 

148.  394. Monstrance v pouzdře 300521 

149.  441. Soubor řezaných čel sedilií – 8 x 300522 

150.   Zvon od neznámého zvonaře z 15. století 093069 

 

 

   (dále jen „Předmět výpůjčky“). 

 

3) Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky, a to na dobu 10 

let.   

 

4) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele při uzavření 

této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

 

5) Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktuální seznam inventáře specifikovaný v příloze. 

  

 

 



 

čl. II 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s účelem, 

kterému obvykle slouží. Je povinen jej chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V 

případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpujčky k jeho obvyklému účelu, je 

vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.  

 

2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. I 

odst. 3) smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpujčky neužívá řádně, v rozporu s 

účelem, kterému obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou. 

 

3) Vypůjčitel má právo vrátit věc kdykoliv; kdyby však z vrácení měly vzniknout půjčiteli 

obtíže, nemůže věc vrátit bez jeho souhlasu. 

 

4) Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpujčky po dobu výpůjčky vůči 

třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které 

budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

 

5) Vypůjčitel je povinen používat předmět výpujčky pouze takovým způsobem, který je 

v souladu s účelem, kterému obvykle slouží.  

 

čl. III 

Zánik závazku 

 

1) Nastanou – li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, 

může požadovat vrácení předmětu v přiměřené lhůtě. Půjčitel uhradí škodu, která vypůjčiteli 

z důvodu předčasného vrácení přímo vznikla do tří měsíců od okamžiku, kdy byl půjčitel 

vypůjčitelem k náhradě škody vyzván.   

 

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby 

výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět 

výpůjčky zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v 

němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný protokol 

musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině. 

 

čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

  

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami na jedné listině. 

 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 



4) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak 

má věc užívat. 
5) Tento dodatek byl schválen usnesením rady města č. RM 21 14 37 20  ze dne 24.08.2021 a nabývá 

účinnosti dnem jeho podpisu. 
 

  

 

V Děčíně dne …………………….    V Děčíně dne ……………………. 

 

 

     

……………………………..     …………………………….. 

za Statutární město Děčín     za Zámek Děčín 

Ing. Jiří Anděl, CSc.      Ing. Miroslava Poskočilová 

primátor       ředitelka  

 

 



Pořad. číslo, předmět: 31. Řezané sedile s erby 

(24. dohoda o užívání) 

Materiál: dřevo, textil 

   

Rozměry, popis: 46 x 64 x 46 (bez polstrování), taburet 

s bohatě vyřezávanými čely (akantové rámování a erby 

hraběte Maxmiliana Thun-Hohensteina a jeho ženy 

Marie Adelheide hraběnky Preysingové a mytologický 

námět Únos Európy), 90. léta 17. stol., polstrování nové. 

 

Stav: Nová vnitřní vyztužovací konstrukce a 

polstrování, staré trhliny a výletové otvory po červotoči. 

 

 

Lokalizace v době inventarizace:  transept – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 0928803 
Revize: výpůjčka zámkem 

 

Pořad. číslo, předmět: 58. Socha Panny Marie Lurdské 

 

Materiál: dřevo, polychromie 

    

Rozměry, popis: dřevěná socha Panny Marie Lurdské, s růžencem, polychromie 

novodobá (s výjimkou očí), 148 x 41 cm, produkce umělecké firmy Mayerische k. 

Hof Kunstanstalt München (signatura na soklu). Staré inv. č. nedohledáno. 

 

Stav: Při obnově polychromie stekla barva vzadu na sokl. 

 

Lokalizace v době inventarizace:  pravá oratoř – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300847 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 63. Řezané sedile s erby 

(32. dohoda o užívání)  

 

Materiál: dřevo, textil 

   

Rozměry, popis: 45 x 51 x 48 cm (bez polstrování), taburet 

s bohatě vyřezávanými čely (akantové rámování a erby 

hraběte Maxmiliana Thun-Hohensteina a jeho ženy Marie 

Adelheide hraběnky Preysingové a mytologický námět Pan a 

Syrinx), 90. léta 17. stol., polstrování červený samet, staré inv. 

č. nedohledáno. 

Stav: havarijní, silná degradace červotočem, potrhané a 

uvolněné polstrování 

 

Lokalizace v době inventarizace:  pravá oratoř – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092812 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 64. Biskupské křeslo 

(33. dohoda o užívání) 

 

Materiál: dřevo, textil 

    

Rozměry, popis: 134 x 76 x 56 cm, dřevěné křeslo, opěradlo zdobené 

dřevořezbami kříže a akantů, opěrky a trnože akanty, volutami a 

festony s pozůstatky zlacení, staré inv. č. nedohledáno. 

 

Stav: havarijní, silná degradace červotočem, polstrování napadeno 

plísní. 

 

Lokalizace v době inventarizace:  pravá oratoř – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092813 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 65. Socha andílka s křížem 

 

Materiál: dřevo, polychromie 

    

Rozměry, popis: postava 94 x 49 cm; kříž 125 x 54 cm; dřevěná socha 

stojícího, žehnajícího andílka na nízkém soklu s velkým křížem. 

Inkarnát polychromován, kříž a bederní rouška zlacené, křídla 

stříbřené, inv. č. barvou E 6. 

 

Stav: Polychromie oprýskaná, kříž uvolněn, aktivní červotoč. 

 

Lokalizace v době inventarizace: depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300406 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 66. Socha sv. Barbory 

 

Materiál: dřevo, polychromie 

    

Rozměry, popis: 106 x 46 cm, dřevěná polychromovaná socha sv. Barbory 

s korunou a atributem věže u levé nohy, nízký sokl. Staré inv. č. 

nedohledáno. 

 

Stav: Polychromie je na mnoha místech uvolněna a odpadává, silné 

zašpinění, aktivní červotoč, ulámané prsty pravice. 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300407 

Revize: výpůjčka zámek 

  



 

Pořad. číslo, předmět: 67. Socha biskupa 

 

Materiál: dřevo, polychromie 

    

Rozměry, popis: 102 x 34 cm, dřevěná socha biskupa na nízkém soklu, 

polychromovaná, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: uražené obě ruce (chybí osobní atribut pro identifikaci světce) 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300408 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 68. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: 39 x průměr 14,5 x průměr 8,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300852 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 69. Svícen  - 3 ks 

 

Materiál: dřevo, zlacenka 

    

Rozměry, popis: 51 x 18 x průměr 8,5 cm, trojúhelníková základna, staré inv. 

č. nedohledáno 

 

Stav: částečně poškozené 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092870 
Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 70. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: 42 x průměr 15 x průměr 11 cm, cínový svícen, základna na 

bobulích, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: poškozen, ulomený kraj lapače vosku 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300853 
Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 71. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: 51 x průměr 16 x průměr 9,5 cm, cínový svícen, základna na 

bobulích, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: drobná poškození 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300854 
Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 72. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: 39,5 x průměr 14 x průměr 7,5 cm, cínový svícen, staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300855 

Revize: výpůjčka zámek 



 

Pořad. číslo, předmět: 73. Svícen 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 40 x průměr 15 x průměr 10,5 cm, mosazný svícen, inv. č. barvou 

B3. 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. 300856 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 74. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: 39 x průměr 14,5 x průměr 11,5 cm, cínový svícen, staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: velmi poškozený 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300857 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 75. Svícen 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 42 x průměr 14,5 x průměr 11,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: poškozený 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300858 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 76. Svícen 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 55 x průměr 14 x průměr 13 cm; dřevěný svícen s povrchovou 

úpravou bronzováním, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: aktivní červotoč 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. 300859 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 77. Svícen – 6 ks 5 ks 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 70,5 x 16,5 x průměr 10,5 cm; dřevěný svícen na trojúhelníkovém 

půdorysu, zdobený řezbami mřížky, akantů, perlovce, zlacený staré inv. č. barvou 

E 11 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092871 

Revize: výpůjčka zámek 2 x, kostel 3, nedohledáno 1 x 

 

Pořad. číslo, předmět: 78. Svícen – 2 ks 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 78,5 x 21 x průměr 13,5 cm; dřevěný svícen na trojúhelníkovém 

půdoryse, zdobený řezbami (akanty, voluty), povrchová úprava bronzováním, staré 

inv. č. barvou E 11. 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092872 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 79. Svícen – 3 ks 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 58 x průměr 15 x průměr 11 cm; mosazný svícen 

s prokrajovaným okrajem lapače vosku, jádro dřevěné, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: jádro napadeno červotočem, jeden ze svícnů poškozený lem lapače vosku. 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300860 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 80. Svícen – 5 ks 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 41 x průměr 14,5 x průměr 12 cm; mosazný svícen 

s tordovaným dříkem, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300861 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 81. Svícen – 2 ks 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 57 x průměr 17,5 x průměr 10 cm; mosazný svícen 

s diamantovaným dříkem, staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300862 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 82. Svícen 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 66 x 18 x průměr 11,5; dřevěný svícen na trojúhelníkovém 

půdoryse, zdobený řezbami mřížky, akantů, rozet, perlovce, povrchová úprava 

bronzováním, staré inv. č. barvou E 11. 

 

Stav: Uvolněný křídový podklad, povrchová vrstva odpadává. 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300863 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 83. Svícen 

 

Materiál: dřevo 

  

Rozměry, popis: 40 x 12 x průměr 10,5 cm; dřevěný svícen na trojúhelníkovém 

půdoryse, zdobený řezbami (akant, mřížka, perlovec, kartuše, voluta), 

povrchová úprava zlatěnkou, staré inv. č. nedohledáno. 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092874 
Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 84. Svícen – 3 ks 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 45 x průměr 14,5 x průměr 11,5 cm; mosazný svícen 

balustrového tvaru na třech bobulích, staré inv. č. barvou B2. 

 

Stav: Dva svícny zcela bez bobulí, u posledního zachovány 2 bobule. 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300863 



Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 85. Svícen – 5 ks 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 51 x průměr 15,5 x průměr 10,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300864 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 86. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: 41 x průměr 14 x průměr 8 cm; staré inv. č. nedohledáno. 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300865 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 87. Svícen – 2 ks 

 

Materiál: cín 

 

Rozměry, popis: 39 x průměr 13,5 x průměr 9 cm; staré inv. č. nedohledáno. 

Stav: 1 deformovaný lapač vosku 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300866 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 88. Svícen – 2 ks 

 

Materiál: dřevo, zlacenka 

    

Rozměry, popis: 82 x 21 x průměr 13 cm; dřevěný svícen na trojúhelníkové 

základně, zdobený řezbami volut, medailonů, akantů, nátěr zlacenkou; 1 x 

staré inv. č. barvou E 11. 

 

Stav: 1 ks dobrý, 1 ks zlomený 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

 

Poznámky: inv. č. 092875 

 Revize: výpůjčka zámek 



 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 89. Svícen – 2 ks 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 58 x průměr 16 x průměr 13; mosazný svícen balustrového typu, 

základna 3 bobule; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 kaple 

Poznámky: inv. č. 300868 

 Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 90. Svícen 

 

Materiál: mosaz, dřevo 

    

Rozměry, popis: 38,5 x průměr 14 x průměr 6,5 cm, mosazný svícen 

balustrového typu (plech na dřevěném jádru); staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300869 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 91. Svícen 

 

Materiál: dřevo, zlacenka 

    

Rozměry, popis: 55 x průměr 14,5 x průměr 13,5 cm, dřevěný svícen 

balustrového typu; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: staré výletové otvory po červotoči, ulámané hrany 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300870 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 92. Svícen 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: 40,5 x průměr 15 x průměr 9 cm; dřevěný svícen 

balustrového typu; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300871 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 93. Svícen 

 

Materiál: mosaz, dřevěné jádro 

    

Rozměry, popis: 41 x průměr 15 x průměr 9 cm; svícen z mosazného plechu 

na dřevěném jádru; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: poškozený 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č.  300872 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 94. Svícen 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 46 x 20 cm; dolní díl dřevěného svícnu na trojúhelníkové 

základně, zdobený řezbami volut, andílčích hlaviček a vegetativních motivů, 

povrchová úprava bronzováním; staré inv. č. nedohledáno. 

 

Stav: chybí horní část 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300873 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 96. Svícen – 2 ks 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 93 x průměr 25, 5 x průměr 10,5 cm, dřevěný svícen balustrového 

typu, povrchová úprava černý nátěr; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: drobné partie ulámány, krakeláž 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300874 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 98. Nástavec (soklová část) 

 

Materiál: dřevo 

   

Rozměry, popis: 46 x 103 x 44 cm; část oltářní architektury 

(soklová), povrchová úprava nátěr (hnědá, modrá, červená), ve 

středním zrcadle nápis St.M.O.P.N.; staré inv. č. nedohledáno. 

 

Stav: dobrý 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300876 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 99. Socha řeholnice s knihou 

(34. dohoda o užívání) 

Materiál: dřevo, polychromie 

    

Rozměry, popis: 150 x 67 cm; dřevěná, polychromovaná socha 

světice v benediktýnském hábitu s knihou (18. stol.); staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: havarijní; silné napadení červotočem, desintegrace dřeva, 

ulomená draperie, uvolněný křídový podklad, odlomené prsty 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 

02 

Poznámky: inv. č. 092814 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 100. Socha světice s knihou 

(35. dohoda o užívání) 

Materiál: dřevo, polychromie 

    

Rozměry, popis: 150 x 62 cm; dřevěná polychromovaná socha světice 

s knihou (18. stol.); staré inv. č. E 28 

 

Stav: silné napadení červotočem, ulomené části (pentle na hlavě, uvolněná 

a odpadaná polychromie i zlacení, doplňující atribut). 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092815 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 105. Kanonická cedule 

 

Materiál: barvotisk, rám: dřevo, štuk. hmota, sklo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný rám 26 x 42 cm, profilace ze štuk. 

hmoty, bronzovaný. Barvotisk zasklen; staré inv. č. 

nedohledáno. 

 

Stav: Silné znečištění, místy uvolněná štuk. hmota z rámu. 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300409 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 112. Kanonická cedule 

Materiál: barvotisk, rám: dřevo, sklo 

   

Rozměry, popis: Barvotisk v dřevěném, bronzovaném rámu 28 x 

21,5 cm, zaskleno, v rozích rámu ze štuk. hmoty rozety v mušli; 

staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 

0100 02 

Poznámky: inv. č. 300415 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 113. Kanonická cedule 

Materiál: barvotisk, rám: dřevo, sklo 

    

Rozměry, popis: Barvotisk v dřevěném, bronzovaném rámu 28 x 21,5 

cm, zaskleno, v rozích rámu ze štuk. hmoty rozety v mušli; staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300416 
Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 114. Kanonická cedule 

 

Materiál: barvotisk, rám: dřevo, sklo 

    

Rozměry, popis: Barvotisk v dřevěném, bronzovaném rámu 28 x 21,5 

cm, zaskleno, v rozích rámu ze štuk. hmoty rozety v mušli; staré inv. 

č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300417 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 116. Burza 

Materiál: karton, satén 

    

Rozměry, popis: 20 x 20 cm, karton potažený červeným saténem, 

lem a kříž z červeno-stříbrné pentle; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 

02 

Poznámky: inv. č. 300880 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 117. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1823, vázaný v kůži se zlatým, vtlačeným 

dekorem, 38,5 x 25 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300418 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 118. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1735, vázaný v kůži se zlatým, vtlačeným 

dekorem, 32 x 23 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300419 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 119. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1910, vázaný v kůži se zlatým, vtlačeným 

dekorem, 31,5 x 23 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300420 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 120. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1866, vázaný v kůži (lokálně mořené do 

červena) se zlatým, vtlačeným dekorem, 36 x 24 cm; staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300421 

Revize: výpůjčka zámek 



 

Pořad. číslo, předmět: 121. Misál – 2 ks 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1865, vázaný v kůži (1 ks mořené do 

červena, 1 ks nemořené) se zlatým vtlačeným a vtlačeným dekorem, 

35,5 x 26,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300422 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 122. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1827, vázaný v kůži se zlatým vtlačeným a 

vtlačeným dekorem, 36 x 25,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300423 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 123. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1735, vázaný v kůži (mořené do červena) se 

zlatým, vtlačeným dekorem a korály z mléčného skla, 33 x 23 cm, ex 

libris děkanství Děčín 1750; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300424 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 124. Kanonická cedule  

 

Materiál: barvotisk, karton 

    

Rozměry, popis: 34 x 42 cm, bez rámu; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 

0100 02 

Poznámky: inv. č. 300425 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 128. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1739, vázaný v kůži s vtlačeným dekorem, 33,5 

x 23,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, torzo 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300427 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 129. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 18. stol., vázaný v kůži s vtlačeným dekorem, 

34,5 x 22,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300428 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 131. Svícen – 6 ks 

 

Materiál: bronz 

    

Rozměry, popis: Jednoramenný svícen s úchytem na stěnu, 

35 x 16,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300429 

Revize: výpůjčka zámek 

 



 

Pořad. číslo, předmět: 134. Světlo dvouramenné – 5 ks 1 

ks 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: elektrické světlo dvouramenné, zdobené 

akantem, palmetou; puklice (krytka objímky) zdobena mušlí, 

50 cm, průměr puklice 11,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, chybí celkem 3 objímky 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300430 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 158. Sv. Rodina 

 

Materiál: porcelán, dřevo, papír, hedvábí 

    

Rozměry, popis: Porcelánové sousoší Sv. Rodiny v dřevěném rámu 71,5 

x 52,5 cm (plastická schránka 58 x 38,5 x 7,5 cm). Zaskleno, středová 

nika pro sousoší vyložena hedvábím, prostor kolem niky lemován 

architektonicky barevným tiskem; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300971 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 168. Socha sv. Josefa 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová socha sv. Josefa s Ježíškem, polychromovaná, 107 cm; 

staré inv. č. E 23 

 

Stav: Znečištěno, drobné otluky, uvolněná hlava Josefa 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300431 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 169. Socha sv. Antonína 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová socha sv. Antonína s Ježíškem, polychromovaná, 108 

cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, otluky (nos, uražené ruce) 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300432 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 170. Socha sv. Františka 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová socha sv. Františka, polychromovaná, 100 cm; staré 

inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300446 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 171. Socha Immaculaty 

 

Materiál: dřevo, železo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná socha Immaculaty, polychromovaná, s drátěnou 

svatozáří, 108,5 cm; staré inv. č. E 22. 

 

Stav: Znečištěno, ulomená svatozář 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300447 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 172. Socha Krista 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová, polychromovaná socha Krista (Nejsvětější Srdce 

Ježíšovo), 109 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, uražená ruka 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300448 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 173. Socha sv. Františka  

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná, polychromovaná socha sv. Františka, 91,5 cm; staré 

inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, polychromie poškozena (odplavena barevná vrstva i 

s křídovým podkladem) 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300449 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 174. Socha Terezie 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová, polychromovaná socha sv. Terezie, 52 cm; staré inv. 

č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300450 
Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 175.  Socha Madony 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová, polychromovaná socha Madony, 66 cm; staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, drobné otluky, uražené ruce Ježíška 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300451 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 176. Socha Nejsv. Srdce Ježíšova 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná, polychromovaná socha Krista, 68 cm; staré inv. č. E 

8. 

 

Stav: Znečištěno, stará poškození prstů 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300452 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 177. Socha Ježíška 

 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová, polychromovaná socha Ježíška (Nejsvětější Srdce 

Ježíšovo), 66 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, otlučený nos, rozbitý, lepený, odpadávající polychromie 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300453 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 178. Panna Marie s Ježíškem 

 

Materiál: dřevo, kov 

    

Rozměry, popis: Dřevěná, polychromovaná socha madony s Ježíškem, 82 cm; 

staré inv. č. E 18, plechová svatozář; na soklu nápis: Altare privilegiatum. 

 

Stav: Znečištěno, chybí plechová svatozář P. Marie 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300454 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 179. Socha Ježíška na oblacích 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná, polychromovaná socha Ježíška (Nejsvětější 

Srdce Ježíšovo) na oblacích, 85 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300455 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 180. Socha Jana z Kalvárie 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná socha učedníka Jana, lidové umění, 

polychromovaná, 66,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, uražené ruce, noha, polychromie odprýskává 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300456 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 181. Dřevěná socha sv. Josefa 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná socha sv. Josefa, polychromovaná, zlacení, plechová 

svatozář, 81,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, svatozář zdeformovaná 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300457 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 182. Socha Krista 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná socha Krista (Nejsvětější Srdce Ježíšovo), 

polychromovaná, 91cm; staré inv. č. E 16. 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č.  300458 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 183. Socha sv. Františka Serafínského 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná socha, polychromovaná, 82 cm; staré inv. č. E 19. 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300459 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 184. Plastika slona 

(49. dohoda o užívání) 

Materiál: sádra 

    

Rozměry, popis: Sádrová, polychromovaná socha slona 

z betlému, 54 x 49 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, rozlomený kel 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 

0100 02 

Poznámky: inv. č. 092829 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 185. Andílek 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná soška andílka, zlacená (mat a lesk), 60 cm, 

párová k 186; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300461 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 186. Andílek 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná soška andílka, zlacená (mat a lesk), 60 cm, 

párová k 185; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, uražené křídlo a prst na noze 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300462 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 187. Andílek 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná, polychromovaná soška andílka, křídla a rouška 

zlacené, 67 cm, párový k č. 188; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, odlomené křídlo, aktivní červotoč 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300981 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 188. Andílek 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná, polychromovaná soška andílka, křídla a 

rouška zlacené, 64 cm, párový k č. 187; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, aktivní červotoč 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300982 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 189. Krucifix 

 

Materiál: dřevo, kov 

    

Rozměry, popis: Dřevěný, polychromovaný krucifix, hřeby kovové, drátěná 

svatozář, 155,5 x 72,5 cm, korpus Krista 75 x 66 cm; staré inv. č. DK 3. 

 

Stav: Znečištěno, aktivní červotoč 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300463 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 190. Oblaka – 2 ks 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný reliéf oblaků, stříbřeno, 31 x 21 cm, 33 x 23 cm; 

staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, aktivní červotoč 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300983 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 191. Podstavec 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný podstavec na trojúhelníkové základně, zdobený 

řezbami akantů, volut, zlacený, torzo, 27 x 25 cm; staré inv. č. nedohledáno 

Stav: Znečištěno, ulomena horní část 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300984 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 192. Andílčí hlavička 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná andílčí hlavička s křídly, polychromovaná, křídla 

zlacená, 23 x 20 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, aktivní červotoč 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301159 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 193. Andílčí hlavička (část souboru) 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný reliéf andílčí hlavičky s křídly, torzem 

oblaků a svatozáře, polychromováno, zlacení, 17 x 89 cm; staré 

inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, torzo 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301160 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 194. Andílčí hlavička (část 

souboru) 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný reliéf andílčí hlavičky s křídly, 

torzem oblaků a svatozáře, polychromováno, zlacení, 18 x 33 

cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, torzo 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. 301161 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 196. Torzo oltáře s andílčími hlavičkami 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěná architektura v podobě lomeného oblouku se 

svatozáří, na níž jsou umístěné andílčí hlavičky na obláčcích, polychromie, 

zlacení; velikost hlaviček: 20 x 23 cm (vlevo dole), 15 x 25 cm (na vrcholu), 

24 x 18 cm (vpravo nahoře), 14 x 26,5 cm (vpravo uprostřed), 15 x 25,5 cm 

(vpravo dole); staré inv. č. nedohledáno 

Stav: Znečištěno, ulámáno (2 chybějící hlavičky č. 193, 194) 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301162 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 198. Torza řezeb z oltářů 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěné reliéfy květů slunečnice (2 ks, průměr 12 cm, 

zlacené); části bederní roušky (zlacená, 21 x 8 cm) a kříže (zlacený, 58 x 

19,5 cm); staré inv. č. nedohledáno 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300987 

Revize: výpůjčka zámek 



 

 

Pořad. číslo, předmět: 203. Ukřižovaný Kristus 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný ukřižovaný Kristus, zlacený, sokl v podobě 

Kalvárie s Adamovou lebkou; 66 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, rozlomen na dva kusy 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301018 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 208. Svícen 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: Cínový svícen, trojúhelníková základna s packami, dolní část 

zdobena mušlemi, palmetami, akanty, volutami, 70 x 19,5 x průměr 12 cm; staré 

inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, lapač vosku deformovaný 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301016 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 209. Trojice svícnů 

 

Materiál: sklo, amalgán 

    

Rozměry, popis: Tři svícny z foukaného, amalgánového skla: 32 

x průměr 13 cm; 24 x průměr 12 cm; 21 x průměr 9,5 cm; staré 

inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři -0100 

02 

Poznámky: inv.č. 301163 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 210. Svícen 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: Svícen z leštěné mosazi, 45 x průměr 14,5 cm; staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301164 

Revize: výpůjčk azámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 269. Korunka 

 

Materiál: plech, barevné sklo 

    

Rozměry, popis: plechová korunka zdobená akanty a perlovcem 

s vrcholovým křížkem, zlacenka, otvory na úchyty barevných skel, 13 x 8 

cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, chybí skla, uvolněn nýt u vrcholového křížku 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301 019 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 270. Korunka 

 

Materiál: plech, barevné sklo 

    

Rozměry, popis: plechová korunka s palmetami, vrcholovým křížkem a 

barevnými skly, 11 x 11 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, zdeformovaná, chybí 2 skla 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301 020 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 273. Pouzdro na cestovní kalich 

 

Materiál: kůže, samet, karton 

    

Rozměry, popis: kožené pouzdro na cestovní kalich s patenou, prázdné, 

vnitřek potažen červeným sametem, 25 x průměr 16,5 x průměr 10,7 cm; staré 

inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301022 

Revize: výpůjčka zámek 



 

Pořad. číslo, předmět: 280. Krucifix 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný řezaný krucifix s povrchovou úpravou zlacenkou (pův. 

stříbřený), sokl ze tří volut, titulus, konce břeven jetelový list, 51,5 x 17,5 cm, korpus 

Krista 17 x 10,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300464 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 300. Misál 

Materiál: papír, kůže 

   

Rozměry, popis: Misál, 1910, kůže mořena do červena, zlatý vtlačený dekor, 

36 x 25 cm; bez inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300465 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 301. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1923, kůže, zlatý vtlačený dekor, 31,5 x 23 cm; bez 

inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300466 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 302. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1939, kůže, zlatý vtlačený dekor, 31,5 x 23 cm; bez 

inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300467 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 303. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1910, kůže, zlatý vtlačený dekor, 31,5 x 23 cm; bez 

inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300469 

Revize:  

 

Pořad. číslo, předmět: 304. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Misál, 1929, kůže, zlatý vtlačený dekor, 35 x 25 cm; bez 

inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv.č. 300469 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 305. Lekcionář 

 

Materiál: papír, kůže 

   

Rozměry, popis: Lekcionář, 1933, kůže, zlatý vtlačený dekor, 31,5 x 23,5 

cm; bez inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300470 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 306. Lekcionář 

 

Materiál: papír, kůže 

    

Rozměry, popis: Lekcionář, 1877, kůže, zlatý vtlačený dekor, 35 x 25 cm; 

bez inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300471 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 307. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

   

Rozměry, popis: Misál, 1932, kůže, plátno, zlatý vtlačený dekor, 31,5 x 23, 

5 cm; bez inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300472 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 308. Misál 

 

Materiál: papír, kůže 

   

Rozměry, popis: Misál, 1930, kůže, zlatý vtlačený dekor, 31,5 x 23 cm; bez 

inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300473 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 309. Lekcionář 

Materiál: papír, kůže 

  

Rozměry, popis: Lekcionář, 1872, kůže, zlatý vtlačený dekor, 22,5 x 15,5 

cm; bez inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300474 

Revize:  

Pořad. číslo, předmět: 312. Rituál pro misie 

 

Materiál: karton, barvotisk, sklo, textilní páska 

    

Rozměry, popis: Barvotisk na papíře, paspartováno na kartonu, zaskleno, přelep 

textilní páskou, 45 x 27 cm; bez inv. č.  

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300476 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 337. Čtecí pult 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný čtecí pult, 31 x 39 cm; staré inv. č. 

nedohledáno 

Stav: Znečištěno, chybí vnitřek opěrné desky 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301 165 

Revize: výpůjčka zámek 



 

 

Pořad. číslo, předmět: 344. Svícen 

 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: Dřevěný svícen, černě natřený, 107 x průměr 35 x průměr 24 cm; 

staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: Znečištěno, drobné úlomky, aktivní červotoč 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 301 166 
Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 349. Kalich 

 

Materiál: stříbro, email 

    

Rozměry, popis: Kalich ze zlaceného stříbra, 27 x průměr 10,5 x průměr 17 

cm; staré inv. č. A 6. Emailové medailonky s motivy Ukřižování, Nesení kříže, 

Modlitba v Getsemane, Kristus u sloupu, Korunování trnovou korunou, 

Kristus vystaven v rudém plášti. Reliéfní výzdoba andílčími hlavičkami, 

puncy: S, CB, G, FR 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: Inv. č. 300478 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 350. Kalich 

 

Materiál: měď, stříbro 

    

Rozměry, popis: kalich, noha, dřík, košík z mědi, kupa zlacené stříbro, 28 

x průměr 10 x průměr 17 cm; staré inv. č. 11, A 27. Reliéfy květů a rozvilin, 

punc: AD. 

 

Stav: Znečištěno 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300479 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 351. Kalich 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Kalich ze stříbra, částečně zlaceného, 24 x průměr 9 x 

průměr 15,2 cm; staré inv. č. A 8. zdobeno pásky, volutami, květy, mučedníka 

s palmetou v dalmatice; košíček: pásky, čabrakou, volutami, tulipány, punc: 

CB. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300480 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 352. Kalich 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Kalich ze stříbra, částečně zlaceného, 24 x průměr 8,5 x 

průměr 14,5 cm; staré inv. č. 13, A 29, papírová cedulka „Huntířov“. 

Košíček zdoben pásem perlovce a listovce, motivy růží a medailonů, dřík 

rytými akanty, noha květy, růže, medailony, punc: CB, FR. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: majetek farnosti Huntířov? Inv. č. 300 481 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 353. Kalich 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: Kalich z mosazi, 22 x průměr 7,5 x průměr 13,6 cm; staré inv. 

č. 19, A 35. Kupa hladká, dřík zdoben sférickými trojúhelníky, noha akanty, 

puncovaným pásem. 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: majetek farnosti Huntířov? Inv. č. 300482 

Revize:  

Pořad. číslo, předmět: 354. Kalich 

 

Materiál: měď, stříbro 

    

Rozměry, popis: Kupa stříbrná, dřík, noha a košíček z mědi, 23,5 x průměr 

10,3 x průměr 15 cm; staré inv. č. 10, A 26. Kupa hladká, košíček s listy vinné 

révy a pletence, dřík zdoben rozetami a rytými vinnými listy, noha ryté vinné 

listy. Punc: ?LUH 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300483 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 355. Kalich 

 

Materiál: mosaz, stříbro 

    

Rozměry, popis: Kupa ze zlaceného stříbra; dřík, noha a košíček z mosazi, 24 

x průměr 9,5 x průměr 16,7 cm; staré inv. č. 12, A 28. Kupa hladká, dřík zdoben 

rozetami a negotickým dekorem (lomené oblouky). Punc: CF, CH 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300484 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 356. Kalich 

 

Materiál: měď, stříbro? 

    

Rozměry, popis: Kupa ze stříbra?; dřík, noha a košíček ze zlacené mědii, 

21,5 x průměr 9 x průměr 15,5 cm; staré inv. č. 18, A 34. Kupa hladká, dřík 

zdoben schematickým listovce. Punc: nedohledán. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300485 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 357. Kalich 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Kalich ze zlaceného stříbra; 26 x průměr 10 x průměr 16,2 

cm; staré inv. č. A 16. Dekor: pásy listovce, perlovce, akanty, páskami, 

medailony lemované andílčími hlavičkami, mušle, festony, čabraky. Punc: 

LR, 1718. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300486 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 358. Kalich 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Kalich ze zlaceného stříbra; 22 x průměr 9,7 x průměr 

13,6 cm; staré inv. č. 7, A 17. Dekor: na košíčku pás listovce, na dříku 

nápis MEMENTO, na noze listovec, medailony s tepanými motivy 

Bolestné Matky Boží s Kristem v klíně, sv. Jiří s korouhví a mečem, sv. 

Aloise ? s křížem, lebkou, korunou, květem a důtkami. Nápis: EGO P. 

ALOYS: HARNISCH, P:T: PAROCHUS CHRISDORFII 1843: PRO 

ECCLESIA GUNTERSDORFENSI SANCTI GEORGII.  

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: majetek farnosti Huntířov? Inv. č.  300487 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 359. Kalich 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Kalich ze zlaceného stříbra; 20,5 x průměr 10 x průměr 

14 cm; staré inv. č. 5, A 15. Dekor: na dříku motivy gotických oken, punců, 

kosočtverce s písmeny a barevná skla, dno s rytými iniciálami, punc: CZ, 

A, CB. 

 

Stav: dobrý, 3 barevná skla chybí 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300488 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 360. Kalich 

 

Materiál: stříbro, měď 

    

Rozměry, popis: Kupa ze zlaceného stříbra, dřík a noha ze zlacené 

mědi; 23,5 x průměr 9,2 x průměr 15,7 cm; staré inv. č.  A 12, Hřensko. 

Dekor: rokaje, růže, punc: 1858. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: majetek farnosti Hřensko? Inv. č. 300489 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 

 

 

 



Pořad. číslo, předmět: 361. Kalich 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Kalich ze zlaceného stříbra, 20,4 x průměr 10,6 x průměr 

12 cm; staré inv. č.  A 14, hladký, punc: MK. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300490 
Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 362. Ciborium 

 

Materiál: měď? 

    

Rozměry, popis: Ciborium z mědi stříbřené, později zlacené; 25 x průměr 

13,5 x průměr 16,6 cm, víčko: s vrcholovým křížkem 10,5 x průměr 14 cm; 

staré inv. č.  3, A 12, punc: ED, CB. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři -0100 02 

Poznámky: inv. č. 300491 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 363. Ciborium 

 

Materiál: měď, stříbro 

    

Rozměry, popis: Ciborium ze zlacené a stříbřené mědi, víčko ze zlaceného 

stříbra; 24 x průměr 11,5 x průměr 16 cm; víčko: s vrcholovým křížkem a 

čtyřmi rozetami, 11,2 x průměr 11,8 cm; staré inv. č.  6, A 15, punc: IGL. 

 

Stav: v dříku chybí spojovací článek (rozpadá se na 2 části), na víku chybí 1 

rozeta. 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300492 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 364. Kalich 

 

Materiál: měď, stříbro 

    

Rozměry, popis: Noha a dřík z mědi, původně stříbřené, později zlacené; 

24 x průměr 9,5 x průměr 15 cm; staré inv. č.  A 11. Košíček zdoben pásem 

heraldických lilií, dřík smaltovanými medailony s kovovými písmeny 

JESUS, kříž; prstenec s vloženými granáty (6 ks). Na noze nápis: REVssmo 

DNO FRANC. WOLF VIC EPSC. POR. DECANO KOENIGSWALDENSI 



C R ORD. FRANC. JOS. EQVITI CLERUS AUSTENSIS 16. FEBR. 1902. Punc: JT. 

 

Stav: v dříku chybí spojovací článek (rozpadá se na 2 části), na víku chybí 1 rozeta. 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: majetek farnosti Libouchec? – inv. č. 300493 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 365. Ciborium na zaopatřování nemocných 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: Přenosné ciborium z postříbřené mosazi, kruhová schránka 

s prosklenými dvířky (vybroušeno IHS) a vrcholovým křížkem, dřík 

s gotizujícími reliéfy, 29,5 x průměr schránky 10,3 x 4cm; staré inv. č. 8, A 10 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300494 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 366. Ciborium na zaopatřování nemocných 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: Přenosné ciborium z postříbřené mosazi, oválná schránka s 

vrcholovým křížkem se svatozáří, z reverzu vyryto IHS, kříž, tři hřeby, dřík 

s reliéfy vinných hroznů; 32 x (schránka): 19 x 12 cm; staré inv. č. A 25 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300495 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 367. Ostatkový kříž 

 

Materiál: měď, dracoun, textil, flitry, barevná skla 

    

Rozměry, popis: Ostatkový kříž ze zlacené mědi, 28,3 x 13 cm; staré inv. č. 

nedohledáno. Noha na oválném půdorysu, schránka na ostatky s motivem 

kříže (stříbřená měď, dekor: rokaje); paprsky kříže a ramena zdobeny 

vsazenými červenými a růžovými skly (6 ks) 

 

Stav: dobrý, chybí 1 barevné sklo 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300496 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 368. Ostatkový kříž 

 

Materiál: měď, sklo 

    

Rozměry, popis: Ostatkový kříž ze stříbřené a zlacené mědi, chybí 

střed (z reverzu sklo), na noze nápis: PRO ECCLESIA 

GÜNTERSDORFENSI SCTI: GEORGII EGO P: ALOYS: HARNISCH, 

P.T. PAROCHUS CHRISDORFII 1843. Střední část kolem schránky 

zdobena reliéfem klasů, květů, vinné révy, 30,2 x 15,5 x průměr 10,2 

cm; staré inv. č. 13, 28, A 37 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: majetek farnosti Huntířov? Inv. č. 300497 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 369. Ostatkový kříž 

 

Materiál: stříbro, mosaz, barevná skla, pouzdro: kůže 

    

Rozměry, popis: Ostatkový kříž ze stříbra a zlacené mosazi, 33 

x příčná břevna) 15 x (v základně)18 cm, korpus Krista 8 x 5,8 

cm; staré inv. č. 29, A 38. Na noze rytý nápis AUTENTICAE, 

konce břeven kříže zdobeny skly: u Krista: modrá - 3 ks, zelené – 

1 ks; u ostatkové schránky: fialová – 3 ks, zelené – 1 ks, modré – 

1 ks. Noha zdobena 4 ks žlutých skel a reliéfy boltců. Schránka 

z leštěné mosazi, zdobena rokaji, za sklem kříž v adjustaci (textil, 

dracoun). Uložen v koženém pouzdře. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 

0100 02 

Poznámky: inv.č. 300498 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 371. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze zlaceného stříbra, průměr 14,5 cm; staré inv. č. 

nedohledáno, punc: CB 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300499 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 372. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze zlaceného stříbra s rytým řeckým křížem, průměr 

14,7 cm; staré inv. č. nedohledáno, punc: JT 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300500 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 373. Patena 

 

Materiál: mosaz? 

    

Rozměry, popis: Patena ze zlacené mosazi?, zdobená rytým řeckým křížem, 

průměr 13,3 cm; staré inv. č. nedohledáno, punc: P:AL:H:1843 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300501 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 374. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze zlaceného stříbra, průměr 16,2 cm; staré inv. č. 

nedohledáno, punc: JLH 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300502 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 375. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze zlaceného stříbra, průměr 15,8 cm; staré inv. č. 

nedohledáno, punc: C.HUBER 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300503 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 376. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze stříbra s rytým řeckým křížem, průměr 14 cm; staré 

inv. č. nedohledáno, punc: JT 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300504 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 377. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze stříbra s rytým řeckým křížem, průměr 14,5 cm; 

staré inv. č. nedohledáno, punc: CB 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č 300505 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 378. Patena 

 

Materiál: stříbro 

    

Rozměry, popis: Patena ze stříbra, průměr 17,5 cm; staré inv. č. 

nedohledáno, punc: MK 1864 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300506 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 379. Patena 

 

Materiál: měď 

    

Rozměry, popis: Patena ze zlacené mědi, průměr 16 cm; staré inv. č. 

nedohledáno. 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300507 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 380. Víčko ciboria 

 

Materiál: měď 

    

Rozměry, popis: Víčko ze zlacené mědi, zdobené motivem Agnus Dei ze 

stříbřené mědi, 10,5 x průměr 10,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300508 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 381. Víčko ciboria 

 

Materiál: měď 

    

Rozměry, popis: Víčko ze zlacené mědi, zdobené vrcholovým křížkem, 10,5 

x průměr 9,5 cm; staré inv. č. nedohledáno 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300509 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 382. Víčko ciboria 

 

Materiál: mosaz? 

    

Rozměry, popis: Víčko ze zlacené mosazi (?), zdobené vrcholovým 

křížkem, konce břeven ve tvaru jetelového kříže, 11,5 x průměr 11,5 cm; 

staré inv. č. nedohledáno 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300510 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 383. Loďka a lžička na kadidlo 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: Loďka ze stříbřené mosazi 8 x 17,5 cm; staré inv. č. 

nedohledáno, lžička na kadidlo z leštěné mosazi 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300511 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 384. Loďka 

 

Materiál: mosaz 

    

Rozměry, popis: Loďka na kadidlo z niklované mosazi, 9,5 x 15 cm; 

staré inv. č. nedohledáno 

Stav: chybí noha 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300512 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 385. Schránka do monstrance 

 

Materiál: mosaz, sklo 

    

Rozměry, popis: mosazná schránka 12,5 x 9 x 5,5 cm, na vrcholnici oblouku 

vyryt kříž; staré inv. č. nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv.č. 300513 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 387. Kanonická cedule 

(55. dohoda o užívání) 

Materiál: papír, mosaz, barevné sklo 

    

Rozměry, popis: Barvotisk na papíře, adjustovaný na 

mosazné desce, zdobené reliéfy a barevnými skly 16 x 35 cm; 

staré inv. č. nedohledáno  

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: součást stávajícího tabernáklu hlavního oltáře? – inv. č. 092835 

Revize: výpůjčka zámek 

Pořad. číslo, předmět: 390. Lavabo 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: Cínové lavabo s uzávěrem, 16 x 12,7 x 6,5 cm; staré inv. č. 

nedohledáno 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300517 

Revize: výpůjčka zámek 



Pořad. číslo, předmět: 391. Tác 

 

Materiál: cín 

    

Rozměry, popis: Cínový tác 22 x 15,5 cm, vyraženo: Feinzinn Hantschke 

in Tetschen; staré inv. č. nedohledáno 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. Č. 300518 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 392. Monstrance v pouzdře 

 

Materiál: stříbro, granáty, kůže, barevné sklo 

    

Rozměry, popis: Monstrance ze zlaceného stříbra 70 x 33 cm; staré inv. č. 2, 

A 14, na papírku 457. Punc: 13L, CB, +, IP. Schránka se svatozáří zdobena 

barevnými skly a pravdě. 1 ks granátu. Lunula ze zlaceného stříbra, zdobená 

granáty. Noha zdobena reliéfně (mušle, akant, snop obilí, boltce, vinný 

hrozen). Uložena v koženém pouzdře. 

 

Stav: dobrý 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300519 

Revize: výpůjčka zámek 

 

Pořad. číslo, předmět: 393. Monstrance 

 

Materiál: stříbro, mosaz, barevná skla 

    

Rozměry, popis: Monstrance ze zlacené mosazi, zdobená barevnými skly a 

stříbrnými doplňky: Bůh Otec, Duch svatý, 68 x 33 cm; staré inv. č. 1, A 12. 

Vyražen nápis: Renovaci zuravit O. Henr. Schimpke Direktor May 1929. 

 

Stav: dobrý, chybí lunula 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 300520 

Revize: výpůjčka zámek 

 



Pořad. číslo, předmět: 394. Monstrance v pouzdře 

 

Materiál: mosaz, stříbro?, barevné sklo, kůže, samet 

    

Rozměry, popis: Monstrance z mosazi a zlacené mosazi s litými 

doplňky z bílého kovu (stříbro?): korpus Krista, Duch sv., šest 

andílčích hlaviček, symboly čtyř evangelistů, květinové 

rozviliny, adjustovaná barevná skla, 60,5 x 28,5 cm; staré inv. č. 

5, A 10. 

 

Stav: dobrý, bez lunuly 

Lokalizace v době inventarizace:  depozitář v levé oratoři – 

0100 02 

Poznámky: inv. č. 300521 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 441. Soubor řezaných čel sedilií – 8 ks 

(88. dohoda o užívání 

Materiál: dřevo 

    

Rozměry, popis: 45 x 64 cm; staré inv. č. nedohledáno 

5 ks s mytologickými náměty, 3 ks s aliančními znaky Thun-

Hohenstein 

Stav: velmi špatný, žádoucí restaurování (dřevo velmi poškozené červotočem, staré nátěry až 

na 1 ks odstraněny až na dřevo vč. původní povrchové úpravy stříbřením), u 3 ks dořezány dolní 

akantové voluty. 

Lokalizace v době inventarizace:  děkanství – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 092868 

Revize: výpůjčka zámek 

 

 

 

Pořad. číslo, předmět: 445. Zvon  

 

Materiál: slitina 

  

Rozměry, popis: zvon od neznámého zvonaře z 15. století, 

spodní průměr 705 mm, hmotnost 225 kg  

 
Stav: dobrý 
 

Lokalizace v době inventarizace:  – 0100 02 

Poznámky: inv. č. 093069 

Revize:  

 

 

 


